
ročník 26 • číslo 5 (747) • 8. kolo TELH • Neděle 7. 10. 2018 • 16:00

www.hcverva.cz@hcverva

HC VERVA

LitvínovLitvínov PrahaSpartaSparta20/10
sobota 15:00

Příští soupeř doma • 11. kolo

HC VERVA

LitvínovLitvínov

Nedělní odpoledne přinese souboj dvou zatím 
nejúspěšnějších celků tabulky. Podaří se nám 
napravit páteční zaváhání s Třincem, nebo hradecký 
Mountfield potvrdí vedoucí pozici v tabulce? 

Kdo ovládne Souboj  
prvního s druhým?
Kdo ovládné Souboj  
prvního s druhým?

Hradec KrálovéMountfieldMountfield

HC



HC VERVA
LitVínoV

hlavní trenér
Milan RazýM

asistent trenéra
Radim SKUHROVEC

trenér brankářů
zdeněk ORCT

videokouč
Viktor LUKEŠ

vedoucí mužstva
Miroslav RYKL

kondiční trenér
Ondřej JEŽEK

maséři
František PINC
Roman REIF

kustod
zdeněk KLIMPL

lékaři
MUDr. Petr MYŠÁK, MBa 
MUDr. Jaroslav BEDNÁŘ

hlavní trenér
Tomáš MaRTINEC

asistenti trenéra
aleš KRÁTOŠKa 
Petr SVOBODa

trenéř brankářů
Robert HORYNa

videokouč  
kondiční trenér 
Michal TVRDíK

kustod
Petr PLUHaŘ

vedoucí mužstva 
kustod 
Ladislav SOUčEK

masér
Tomáš BaRTOň

fyzioterapeuti
Mgr. Jakub DUDEK 
Radovan SaKaLÁŠ

lékaři
MUDr. Jan VíCHa  
MUDr. Jan FOLVaRSKý Ph.D. 

brankáři narozen Z OG %Z

32 Jaroslav JaNUS (SVK) 21. 09. 1989 7 14 93,24 
30 Miroslav HaNULJaK 17. 08. 1991 0 0 0
48 Michael PETRÁSEK 19. 12. 1991 0 0 0

Obránci narozen Z G a b

28 Karel KUBÁT 13. 06. 1988 6 2 3 5
24 Jan ŠčOTKa 20. 05. 1996 7 3 0 3
13 Lukáš DOUDERa 03. 01. 1998 7 0 2 2 
25 Jiří HUNKES 31. 07. 1984 7 0 1 1
63 Marek BaRÁNEK 01. 03. 1995 5 0 0 0
11 David ŠESTÁK 02. 02. 1995 6 0 0 0
90 Daniel SøRVIK (NOR) 11. 03. 1990 3 0 0 0
85 Ladislav ROMaNčíK (SVK) 26. 01. 1996 4 0 0 0
93 Jan STREJčEK 08. 11. 1993 2 0 0 0

ÚtOčníci narozen Z G a b

16 František LUKEŠ 25. 09. 1982 7 4 5 9
26 Viktor HÜBL „a“ 13. 08. 1978 7 3 5 8
88 Jakub PETRUŽÁLEK „a“ 24. 04. 1985 7 1 6 7
18 František GERHÁT (SVK) 28. 04. 1990 7 2 4 6
71 Juraj MIKÚŠ (SVK) 22. 02. 1987 7 3 1 4
21 David TŮMa 04. 05. 1991 7 3 0 3
91 Jan MYŠÁK 24. 06. 2002 7 2 1 3
5 Michal TRÁVNíčEK „C“ 14. 03. 1980 7 1 2 3
27 Tomáš MaTOUŠEK (SVK) 15. 06. 1992 7 1 0 1
79 Martin HaNzL 25. 12. 1993 7 0 1 1
64 Ondřej JURčíK 28. 06. 1992 7 0 1 1 
12 Jakub čERNý 05. 03. 1987 7 0 0 0
94 Ivan ŘEHOŘ 07. 07. 1994 1 0 0 0
86 Peter JÁNSKý 03. 05. 1985 0 0 0 0

brankáři narozen Z OG %Z

39 Brandon MaxwELL (USa) 22. 03. 1991 4 6 93,10
31 Jaroslav PaVELKa 12. 09. 1993 4 7 92,63

Obránci narozen Z G a b

20 Petr zÁMORSKý 03. 08. 1992 8 2 5 7
44 Mislav ROSaNDIč (SVK) 26. 02. 1995 8 2 2 4
45 Filip PaVLíK 20. 07. 1992 8 0 2 2
21 Tomáš LINHaRT 16. 02. 1984 4 1 0 1
55 Sébastien PICHé (CaN) 04. 02. 1988 5 0 1 1
27 Oskars CIBULSKIS (LVa) 09. 04. 1988 8 0 0 0
51 Dominik GRaňÁK (SVK) 11. 06. 1983 8 0 0 0
77 Richard NEDOMLEL 01. 07. 1993 5 0 0 0

ÚtOčníci narozen Z G a b

81 Tomáš VINCOUR 19. 11. 1990 8 4 2 6
14 Patrik MIŠKÁŘ 29. 03. 1996 8 1 4 5
67 Matej PaULOVIč (SVK) 13. 01. 1995 7 2 2 4
98 Radovan PaVLíK 18. 02. 1998 5 2 2 4
13 Jan BERGER 08. 02. 1989 4 1 3 4
42 Petr KOUKaL 16. 08. 1982 8 2 1 3
6 Lukáš CINGEL (SVK) 10. 06. 1992 6 1 2 3
70 Radek SMOLEňÁK 03. 12. 1986 5 0 3 3
93 Juraj BEzÚCH (SVK) 20. 12. 1993 7 1 1 2
71 Matěj CHaLUPa  26. 07. 1998 7 1 1 2
96 Maris BIčEVSKIS (LVa) 03. 08. 1991 6 0 2 2
16 Roman KUKUMBERG (SVK) 08. 04. 1980 8 1 0 1
29 Michal DRaGOUN 12. 04. 1983 3 0 1 1
36 Lukáš VOPELKa 02. 03. 1996 6 0 0 0
62 Radek PILaŘ 08. 07. 1996 3 0 0 0
61 Daniel RÁKOS 25. 05. 1987 3 0 0 0

MountfiELd
HRAdEC KRáLoVé

BREjK 2 www.HCVERVA.Cz@HCVERVA



BREjK3@HCVERVAwww.HCVERVA.Cz

Pátým soupeřem, který zavítá na  Zimní stadion Ivana 
Hlinky, bude v  neděli od  16:00 hradecký Mountfield. Ten 
v loňské sezóně skončil se ziskem 99 bodů na druhém místě 
tabulky. Ve  čtvrtfinále porazil Hradec Králové Bílé Tygry 
z Liberce 4:3 na zápasy, sezóna pak pro Mountfield skončila 
v semifinále po prohře 4:2 na zápasy s Třincem.

Hradec Králové už tradičně každou sezónu značně obměňuje 
kádr. Před letošní sezónou jeho řady prořídly o rovných 12 hráčů. 
Nejvýraznější ztrátou je bezesporu ostřílený matador Jaroslav 
Bednář, který v  41 letech ukončil aktivní hráčskou kariéru. Bě-
hem ní v české extralize odehrál 745 zápasů, v nichž nastřílel 304 
branek a přidal 349 asistencí. 

Dále Hradec opustili například René Vydarený, Jiří Šimánek, 
Martin Látal, Bedřich Köhler nebo Rudolf Červený. Brankář Pa-
trik Rybár podepsal smlouvu v zámoří a bude se pokoušet probít 
do sestavy Detroit Red Wings. Naopak nově se v dresu Mount-
fieldu objevují mimo jiné Tomáš Vincour (vloni Kometa Brno), 
Richard Nedomlel (vloni HC Sparta Praha), do brankoviště přišel 
z Mladé Boleslavi americký brankář Brandon Maxwell.

S úvodem letošního extraligového ročníku mohou být v Hradci 
Králové spokojeni. Po osmi odehraných zápasech se v pátek vy-
houpli do čela tabulky. Mountfield prohrál zatím pouze v prvním 
kole, kdy podlehl Spartě na  jejím ledě 4:0. Následovalo sedm 
výher v řadě, naposledy v pátek domácí vítězství 4:2 nad brněn-
skou Kometou. 

My si budeme chtít spravit chuť po první letošní porážce 0:2 
s Třincem. Kdo bude úspěšnější v souboji o čelo tabulky? Utkání 
začíná na žádost hostujícího klubu v 16:00.

VzájEMNé záPASy 2017/18
3. kolo: Lit - MHk 3:0 (Sørvik, Černý, Trávníček)
16. kolo: MHk - Lit 4:5sn (Jarůšek, Dragoun, Vopelka, Koukal – 
Trávníček, Jánský, Gerhát, Jánský, rozh. náj. Ihnačák)
29. kolo: Lit - MHk 3:4 (Gerhát, Černý, Hanzl – Červený, Cingel, 
Graňák, Smoleňák)
42. kolo: MHk - Lit 7:3 (Köhler, Koukal, Červený, Köhler, 
Koukal, Cingel, Červený – Gerhát 2, Trávníček)

NEjVyšší VýHRA LiTVíNoVA
31. 1. 2016: Lit - MHk 5:1 
(Pavlík, Lukeš, Frolo, Hanzl, Gerhát – Courchaine)

NEjVyšší VýHRA HRAdCE KRáLoVé
22. 12. 2015: MHk - Lit 5:1  
(Bednář, Pilař, Ihnačák, Kukumberg, Courchaine – Hübl)

1. Mountfield HK 8 6 1 0 1 21:13 20

2. Hc VErVa Litvínov 7 5 1 0 1 25:14 17

3. HC Vítkovice Ridera 7 5 0 1 1 15:10 16

4. HC Sparta Praha 8 4 1 1 2 23:14 15

5. Bílí Tygři Liberec 8 5 0 0 3 26:19 15

6. HC Škoda Plzeň 7 3 1 2 1 26:15 13

7. HC Kometa Brno 7 3 1 1 2 15:15 12

8. HC Olomouc 7 3 0 1 3 14:15 10

9. HC Dynamo Pardubice 8 2 2 0 4 18:21 10

10. BK Mladá Boleslav 7 3 0 0 4 16:22 9

11. HC Oceláři Třinec 7 2 0 0 5 10:15 6

12. PSG Berani zlín 7 2 0 0 5 16:26 6

13. HC Energie Karlovy Vary 7 1 0 1 5 14:21 4

14. Piráti Chomutov  7 0 0 0 7 11:30 0

JMénO Pozice tým Z G a b

1. Marek KVaPIL Ú Liberec 8 5 6 11

2. Michal BULíŘ Ú Liberec 8 8 2 10

3. Milan GULaŠ Ú Plzeň 7 3 7 10

4. František LukEš Ú Litvínov 7 4 5 9

5. Radan LENC Ú Liberec 8 4 5 9

6. Jakub KLEPIŠ Ú Ml. Boleslav 7 4 4 8

7. Viktor HübL Ú Litvínov 7 3 5 8

8. Jan KOŠťÁLEK O Sparta 8 3 5 8

9. Vojtěch NěMEC Ú Plzeň 7 6 1 7

10. Rostislav MaROSz Ú Pardubice 8 4 3 7

HC Sparta Praha – PSG Berani zlín 15:00

HC Dynamo Pardubice – Piráti Chomutov 16:20

HC Oceláři Třinec – HC Víkovice Ridera 17:00

HC Kometa Brno – HC Energie Karlovy Vary 17:00

HC Škoda Plzeň – BK Mladá Boleslav 17:30

Dnešní zápas • 8. kolo

dnes se dále hraje

Aktuální tabulka TELH k 5. 10. 2018

Kanadské bodování TELH k 5. 10. 2018





BREjK5@HCVERVAwww.HCVERVA.Cz

LiTVíNoV NESTAČiL NA oCELáŘE!  
VERVA PRoHRáLA 0:2
Verva šla do  domácího zápasu se změnou v  sestavě. Karla 
Kubáta nahradil v  obraně Michal Trávníček a  mezi útoční-
ky se objevil Ivan Řehoř. Litvínov chtěl navázat na vítězství 
s Olomoucí a pokračovat tak ve vydařeném startu v soutěži. 
V zápase, který byl reprízou finále z roku 2015, mu však vy-
stavil jasnou stopku Třinec, jenž rozhodl zápas v první třeti-
ně a odváží si ze severu Čech 3 body.

Z domácích byl v první třetině vidět především Jakub Petru-
žálek, jenž trefil břevno Hrubcovy branky. Jak po zápase přiznal, 
proti Třinci, kde odehrál poslední dvě sezóny, měl motivaci vel-
kou. Byli to však hosté, kdo otevřel skóre utkání. Po  rychlém 
protiútoku zůstal u  tyčky nekrytý Martin Adamský, který 
dostal přesnou nahrávku od  Michala Kovařčíka a  zakončoval 
do  prázdné branky. Na  2:0 zvýšil ještě v  první třetině Lukáš 
Krajíček, když při přesilové hře vypálil od modré čáry a prostřelil 
vše, co mu stálo v cestě.

V dalším průběhu zápasu se sice Verva zlepšovala, vytvořila si  
tlak i šance, do dobrých pozic se postupně dostali Myšák, Hanzl, 
Mikúš i další, na pozornou a obětavou obranu Ocelářů však ne-
dokázala najít recept. Střely hráčů v bílém končily zblokované 
nebo na výstroji Šimona Hrubce.

V  závěru třetí třetiny při přesilovce odvolali domácí trenéři 
brankáře a zkusili zvrátit vývoj zápasu při hře 6 na 4. Nepovedlo 
se. Verva poprvé v sezóně padla, nevstřelila ani gól a 3 body tak 
míří do Třince. 

Předchozí zápas • 7. kolo

w w w . c i t a d e l a - l i t v i n o v . c z

Koncert | 14. 11. 2018
LUCIe BÍLÁ: ReCITÁL S KLAVÍReM  
PeTRA MALÁSKA
Velká scéna od 19.00 hodin 

LitVínOV - třinEc 0:2 (0:2, 0:0, 0:0)

7. kolo TElH • 5. 10. 2018 • Zimní sTadion ivana Hlinky

branky a nahrávky: 9. adamský (M. Kovařčík), 18. Krajíček (Hrňa). 
rozhodčí: Hejduk, Bejček – Svoboda, Špringl. Vyloučení: 4:5.  
Využití: 0:1. V oslabení: 0:0. Diváci: 5 235. Střely na branku: 27:23.  
Průběh utkání: 0:2.

Na Šimona Hrubce v brance Ocelářů nevyzrál nikdo z hráčů v bílém.



BREjK 6 www.HCVERVA.Cz@HCVERVA

VRATiSLAV BíLEK PŘEKoNAL HRANiCi 
1000 NAVšTíVENýCH LigoVýCH uTKáNí

Páteční zápas byl obzvlášť výjimečný pro jednoho z nejvěr-
nějších fanoušků Litvínova. Vratislav Bílek, bubeník v kotli, 
mezi fanoušky známý pod přezdívkou „Kozel“, totiž překo-
nal hranici 1000 ligových utkání, která za svou fanouškov-
skou kariéru osobně navštívil. 

Poprvé se na  náš stadion podíval v  sezóně 1988/1989. Od  té 
doby viděl celkem 674 domácích a  326 venkovních zápasů, 
na které urazil vzdálenost přesahující 157 500 kilometrů. Aktu-
álně drží také nepřetržitou sérii 274 navštívených extraligových 
zápasů, která začala 23. 3. 2014 a  trvá do  dnes. Již čtyři a  půl 
roku tak nechyběl na žádném zápase Vervy. 

Před zahájením pátečního zápasu s Třincem obdržel dres s čís-
lem 1000 z  rukou sportovního ředitele Josefa Beránka. Vráťo, 
smekáme klobouk, gratulujeme a přejeme další spoustu zápasů 
v černožlutém kotli!

HiSToRiCKé STATiSTiKy LiTVíNoVA 
Pod dozoREM fANoušKA
Vratislav Bílek není jen věrným fanouškem černožlutých 
barev, zároveň je také pečlivým sběratelem nejrůznějších 
statistik z historie litvínovského hokeje. Jeho práci si může-
te prohlédnout na webu www.kozlovostatistiky.estranky.cz. 
Od letoška jsme s Kozlem navíc navázali užší spolupráci a vý-
stupy z jeho statistiského bádání si tak budete moct přečíst 
i na našem webu. 

CiziNCi V LiTVíNoVě
Jednou ze zajímavých statistik je například počet cizinců, kteří 
prošli naším klubem. Prvním byl kanadský útočník Lloyd Pelle-
tier, který v našem dresu debutoval 15. 9. 1992. Během jedné se-
zóny u nás odehrál 44 zápasů, v nichž vstřelil 13 gólů a přidal 15 
asistencí. Dohromady se v  černožlutých barvách vystřídalo 49 
cizinců. Jejich počty podle národností:

Slovensko  25 hráčů

rusko 6 hráčů

kanada, uSa, Lotyšsko, Finsko, bělorusko Srn 2 hráči

ukrajina, Slovinsko, švédsko, norsko, itálie, rakousko 1 hráč

Významné jubileum Kozlovy statistiky

Lloyd Pelletier v dresu Litvínova, 1992.



juNioŘi
Litvínov - Karlovy Vary 4:3P (Nadstavba: 1:0)
9. kolo ElJ • ČTvrTEk 4. 10. 2018

branky a  nahrávky: 11. Jouza (Kysela, Baláž), 40. Bártek (Jouza, Ko-
vačič), 60. Bartoš (Svoboda, Viedemann), 62. Svoboda (Berka, Havlík) –  
1. Bernáth (Klejna, Prošek), 35. Klejna (Prošek, záruba), 45. Petrov.  
rozhodčí: Micka – Špůr, Hynek. Vyloučení: 3:5. Využití: 1:1. V oslabení: 
0:1. Diváci: 104. Střely na branku: 49:41. Průběh utkání: 0:1, 1:1, 1:2, 2:2, 
2:3, 3:3, 4:3.

Hc Litvínov: Pejsar (zajíček) – Bártek, Šubrt, Viedemann, Baláž, Ki-
tzberger, Kroupa, Havlík (a) – Jindra, Kysela, Berka, Limanovský, Bartoš 
(C), Jouza, Šarlinger, Fišer, Kovačič, Dufek (a), Svoboda.

radek Mrázek (Hc Litvínov): „Pro nás dneska nejsou ty body zlaté, ale 
diamantové, protože s dnešním výkonem nemůžeme být absolutně spo-
kojení. Neproměňujeme šance, ale to se stát může. Nejsme však schopni 
plnit a dodržovat to, co jsme plnili a dodržovali v předchozích zápasech 
v Plzni a na Kladně. Je tam strašně moc individuálních chyb a neochoty 
chodit do osobních soubojů."

1. Piráti Chomutov 9 4 2 0 3 33:25 20

2. Hc Litvínov 9 4 2 0 3 30:27 19

3. HC Škoda Plzeň 9 5 0 1 3 28:26 19

4. HC Slavia Praha 9 3 1 2 3 29:26 17

5. Rytíři Kladno 9 3 0 2 4 22:33 14

6. HC Energie Karlovy Vary 9 1 2 2 4 23:28 12

1. HC Škoda Plzeň 7 7 0 0 0 26:7 25

2. Piráti Chomutov 6 5 0 0 1 34:11 21

3. HC Slavia Praha 7 5 0 0 2 34:14 21

4. Hc Litvínov 6 4 0 0 2 24:10 16

5. Rytíři Kladno 6 3 0 0 3 32:22 12

6. HC Meteor Třemošná 6 2 0 0 4 23:33 9

7. HC Sparta Praha 6 2 0 0 4 20:22 8

8. HC Energie Karlovy Vary 6 2 0 0 4 23:26 8

9. HC Kobra Praha 6 1 0 0 5 12:34 4

10. Pz Kladno 6 0 0 0 6 5:54 0

 JMénO  Pozice Z G a b

88 Přemysl SVOBODa  útočník 9 7 7 14

26 Dan BaRTOŠ  útočník 9 8 2 10 

21 Marek BERKa  útočník 9 3 5 8 

28 Daniel JOUza  útočník 5 1 5 6 

3 Rober BÁRTEK  obránce 9 2 3 5

16 Jakub VIEDEMaNN  obránce 9 0 5 5

11 David JINDRa  útočník 7 3 1 4

23 Lukáš STEHLíK  útočník 5 2 2 4

20 Vojtěch KYSELa  útočník 9 0 3 3

45 Marek HaVLíK  obránce 8 0 3 3

29 Ondřej BaLÁŽ  obránce 7 0 3 3

79 Ondřej DUFEK  útočník 9 2 0 2

71 Jaroslav FIŠER  útočník 9 1 1 2

25 Prokop LIMaNOVSKý  útočník 7 1 0 1

76 Petr KOVačIč  útočník 8 0 1 1

31 Josef KITzBERGER  obránce 9 0 0 0

36 Jakub ŠaRLINGER  útočník 9 0 0 0

5 adam ŠUBRT  obránce 9 0 0 0

81 Jiří HÁVa  obránce 4 0 0 0 

4 Ondřej DaMaŠEK  obránce 3 0 0 0

32 Jakub KROUPa  obránce 2 0 0 0 

BREjK7@HCVERVAwww.HCVERVA.Cz

BREJK, Litvínovské hokejové noviny. Vychází k  utkání Tipsport  
extraligy ledního hokeje v  Litvínově. Vydává HC VeRVA Litvínov, a. s.  
Tiskne Agentura Victory Litvínov. Layout, sazba: Jan Jindra.  
Foto: edvard D. Beneš. Texty: Jan Jindra, Šimon Kadeřávek. Kontakt: 
+420 476  767  212, e-mail: info@hcltv.cz. Starší čísla k  dostání na  ZS 
v kanceláři marketingu a na dobírku za cenu poštovného.

Výsledky mládeže Kanadské bodování juniorů k 5. 10. 2018

dHL Extraliga juniorů 2018/19 - skupina A

ALL sPOrTs a.s.

ELiod Extraliga dorostu 2018/19 - skupina západ



Partneři tipsport extraligy 2018/2019

marketingový partner


